Kleintransportbänder
einspurig
Katalog
___________________________________________________________________________
1
Änderungen im Sinne des technischen Fortschritts behalten wir uns vor Änderungsstand 31/2013
SIM Automation GmbH
Liesebühl 20 – D-37308 Heilbad Heiligenstadt

* Bei Einsatz von Messerkanten ist der Gurt durch den Walkprozess einem erhöhtem Verschleiß ausgesetzt. Es
sollte immer überlegt werden, ob auf Messerkanten verzichtet werden kann.
Bestellschlüssel (Beispiel): STB-UU-350/10-GM-G1-V1
                             └> Standardgurt G1
Kleintransportbänder
einspurig
Katalog
___________________________________________________________________________
5
Änderungen im Sinne des technischen Fortschritts behalten wir uns vor Änderungsstand 31/2013
SIM Automation GmbH
Liesebühl 20 – D-37308 Heilbad Heiligenstadt
Telefon:  +49 (0) 36 06 / 6 90-482
Telefax:  +49 (0) 36 06 / 6 90-484
Email:     zufuehrtechnik@sim-automation.de
Internet:  www.sim-automation.de
Zubehör Steuergerät
Zur Ansteuerung von Transportbändern mit bürstenlosen Gleichstrommotor (24V DC-Motor) dient
das Steuergerät RGB-BL.
15
0
100 80
13
7
87
2
6
1
4
35
M4 (4x)1 - Ein-Aus-Schalter
2 - Einstellung Fördergeschwindigkeit
3 - Sicherung T315 mA
4 - Netzanschluss
5 - Kabeleinführung Pg9
6 - LED Überlast
Amplitude
Überlast
NetzSicherung
Bohrbild
für
Befestigung
Gerätetyp RGB-BL
Eingangsspannung 230V AC
Ausgangsspannung 0-24V DC
Netzfrequenz 50/60 Hz
max. Laststrom 2 A
Netzsicherung T500mA
SPS-Eingang 24V DC potentialfrei
Temperaturbereich 0-40°C
1 – Ein-Aus-Schalter
2 – Einstellung Fördergeschwindigkeit
3 – Sicherung T315mA
4 – Netzanschluss
5 – Kabeleinführung M16x1,5
6 – LED Überlast
Kleintransportbänder
einspurig
Katalog
___________________________________________________________________________
6
Änderungen im Sinne des technischen Fortschritts behalten wir uns vor Änderungsstand 31/2013
SIM Automation GmbH
Liesebühl 20 – D-37308 Heilbad Heiligenstadt
Telefon:  +49 (0) 36 06 / 6 90-482

Auflistung der Gurtarten: siehe Seite 4
Durchmesser Umlenkung [mm] Umlenkrolle 42 mm; Messerkannte 10 mm
Typenschlüssel:
Beispiel:  STB-UM-450/10-GM-G1-V1
      Geschwindigkeit: 10 m/min
      Gurtmaterial G1 (Standard)
      Gleichstrommotor
      Gerüstbreite 10
      Achsabstand: 450 mm
      Umlenkrolle/Messerkante
      Baureihe: Kleintransportband, einspurig
Kleintransportbänder
doppelspurig
Katalog
___________________________________________________________________________
9
Änderungen im Sinne des technischen Fortschritts behalten wir uns vor Änderungsstand 31/2013
SIM Automation GmbH
Liesebühl 20 – D-37308 Heilbad Heiligenstadt
Telefon:  +49 (0) 36 06 / 6 90-482
Telefax:  +49 (0) 36 06 / 6 90-484
Email:     zufuehrtechnik@sim-automation.de
Internet:  www.sim-automation.de
3. Kleintransportband, doppelspurig
Aufbau:
                                                 W
                                                                     Achsabstand
Der Gurtabstand bzw. der Stellbereich (W) eines Doppelspurbandes ist in den Stufen 5-30; 25-50; 45-
70; 65-90 und 85-110 mm einstellbar.
Je nach Größe des Stellbereiches W sowie
nach gewünschter Gerüstbreite(B) richtet
sich die Breite der jeweiligen Fußplatte.
Typenschlüssel:
Beispiel: DTB-UU-L/B-GM-G1-V1-5-30
Stellbereich
(W)
Breite Fußplatte bei Gerüstbreite(B)
B=10 mm B=20 mm
(5 - 30) 74 94
(25 - 50) 94 114
(45 - 70) 114 134
(65 - 90) 134 154
(85 - 110) 154 174
Umlenkrolle
Stehplatte
Messerkante
Gurt
Gerüst
(Trägerprofil, Item 5)
Spannscheibe
Fußplatte
Schutz
Kleintransportbänder
doppelspurig
Katalog
10
Änderungen im Sinne des technischen Fortschritts behalten wir uns vor Änderungsstand 31/2013
SIM Automation GmbH
Liesebühl 20 – D-37308 Heilbad Heiligenstadt
Telefon:  +49 (0) 36 06 / 6 90-482
Telefax:  +49 (0) 36 06 / 6 90-484
Email:     zufuehrtechnik@sim-automation.de
Internet:  www.sim-automation.de
Technische Daten Parameter
Längen (Achsabstand)  [mm] 450; 550; 650; 750; 850; 950; 1050; 1250; 1450; 1650; 1850; 2050
Gerüstbreiten  [mm] 10; 20;
Bandgeschwindigkeiten
[m/min]
V1: 10 m/min
V2: 20 m/min
Die Geschwindigkeit ist einstellbar mit Hilfe eines Steuergerätes RGB-
BL bei Gleichstrommotor (GM), bzw. mit einem Frequenzumrichter
bei Drehstrommotor (DM)
Förderrichtung
umkehrbar durch umpolbare elektrisch Anschlüsse oder
über ein Regelgerät
Antriebe
Standard:
GM: bürstenloser Gleichstrommotor 24V, 30W
Alternative:
DM: Drehstrommotor 230/400 V/50 Hz (60 Hz); 31W
Motoranordnung entlang des Trägerprofils stufenlos möglich
Motorschutzart IP65
Trägermaterial Trägerprofil Item, Baureihe 5; Edelstahlgleitblech
Maximale Fördermasse [kg] 5
Standardgurt
G1. 1,1 mm dick, weiß, stausicher
Auflistung der Gurtarten: siehe Seite 4
Durchmesser Umlenkung [mm] Umlenkrolle 42 mm; Messerkannte 10 mm